PREFEITURA MUNICIPAL FLS 3300 DE MERUOCA - CEARÁ



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2020 PROCESSO Nº 2901.01/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA.

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CRENDIAMENTO, PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2020

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2020, às 09h:20min, na sede da Prefeitura Municipal de Meruoca, situada na Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, reuniramse, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca D'Avila de Araújo Vasconcelos, e sua equipe de apoio: Ana Cleane Pedro Gomes e Francisco Francinildo do Nascimento Santos, e ainda a seguinte licitante: 01. MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME, inscrita no CNPJ nº 08.971.694/0001-16, com endereço a Rua Vereador Francisco Felix Porto, nº 75, Bairro Dom Expedito, Sobral-Ce, representada pela procuradora, a Sra. Alexandra Fernandes Melo, para abertura da sessão referente ao certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial n.º 2901.01/2020, cujo objeto versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, do tipo menor preço. Abertos os trabalhos, prosseguiu-se com o credenciamento da representante da licitante, onde a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca solicitou que os documentos de credenciamento fossem analisados e rubricados pelos presentes, a qual fora considerada CREDENCIADA, por apresentar documentos conforme exigido no edital, estando aptos ofertar lances verbais. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca divulgou o resultado de julgamento aos presentes, onde o representante não manifestou nenhuma objeção a cerca dos mesmos.

Em seguida, prosseguiu-se com a fase de abertura do envelope "Proposta de Preços", onde a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca solicitou que a proposta de preço fosse analisada e rubricada pelo presente, a qual não manifestou nenhum apontamento sobre a mesma. Após análise da proposta, verificou-se a compatibilidade da proposta da licitante com as exigências contidas no Edital, sendo a mesma declarada CLASSIFICADA. Em seguida, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca procedeu com a leitura dos preços ofertados pela proponente: 01. MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME, no valor global de R\$ 275.400,00 (duzentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais).

Após a leitura do preço ofertado, a Pregoeira deu início a fase de lances entre a representante da licitante presente, que fora registrado em documento em anexo do conhecimento da licitante.

Em seguida foi declarado vencedor a licitante 01. MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME, no valor global de R\$ 259.200.00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais).

105 Sto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



Em seguida a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca passou a fase de abertura do envelope de habilitação da licitante declarada vencedora na fase anterior. A Pregoeira solicitou que os documentos fossem analisados e rubricados pelos presentes. Após análise da habilitação pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca e Equipe de Apoio, a licitante fora declara HABILITADA, por apresentar documentação conforme exigido no edital.

A Pregoeira declarou vencedora a licitante MARIA SOCORRO FERNANDES MELO – ME, no valor global de R\$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais) e solicitou da licitante a apresentação da proposta ajustada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

Nada mais havendo a constar fora encerrada a presente sessão e lavrada a presente ata que vai assinada pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Equipe de apoio e representante da licitante presente. Meruoca – CE, 12 de fevereiro de 2020.

D'Avila de Araújo Vasconcelos Pregoeira

Una Cleane F. Con Ana Cleane Pedro Gomes Equipe de Apoio T- Inches do Nese Jentes Francisco Francinido do Nascimento

Santos Equipe de Apoio

MENANCIA JENNANCIS MELO - ME MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME

Alexandra Fernandes Melo